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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kết luận thanh tra chức trách, nhiệm vụ được giao  

đối với Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2020-2022 

 

Thực hiện Kết luận số 7/KL-TTr ngày 04/01/2024 của Thanh tra tỉnh về việc thực 

hiện chức trách, nhiệm vụ được giao đối với Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ giai 

đoạn 2020-2022; Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng kế hoạch triển khai thực 

hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích 

Nghiêm túc thực hiện ý kiến kết luận của Thanh tra tỉnh về việc thực hiện chức trách, 

nhiệm vụ được giao đối với Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2020-2022. 

2. Yêu cầu 

Tập trung thực hiện các ý kiến kết luận của Đoàn thanh tra, phát huy ưu điểm, khắc 

phục kịp thời những tồn tại, hạn chế để hoàn thanh tốt nhiệm vụ được giao. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP  

Các phòng, đơn vị phát huy những ưu điểm đã đạt được, trong thời gian tới cần tập 

trung làm tốt các nhiệm vụ sau: 

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

- Trong quá trình xây dựng dự toán yêu cầu bám sát với tình hình thực tế, đảm bảo 

đủ các nội dung công việc cần triển khai; hạn chế tối đa tình trạng chuyển nguồn, trả lại 

ngân sách nhà nước. 

- Thực hiện sử dụng xe ô tô đảm bảo đúng tiêu chuẩn được quy định. 

- Sử dụng ngân sách nhà nước đúng dự toán giao, đúng đối tượng được hưởng, 

đúng Quy chế chi tiêu nội bộ. 

- Tăng cường công tác tham mưu lãnh đạo Sở thực hiện các đề án, kế hoạch do Sở 

KH&CN chủ trì đảm bảo hiệu quả, chất lượng; thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ được 

giao. Rà soát các quy định của pháp luật để thực hiện nghiêm túc, đúng quy định. Đồng 

thời chủ động tham mưu, đề xuất sửa đổi các văn bản phù hợp với tình hình thực tiễn 

đảm bảo khi triển khai nhiệm vụ được thuận lợi. 

2. Văn phòng Sở 

Nâng cao trách nhiệm công tác tham mưu Giám đốc Sở về tình hình thực hiện các 

quy định của pháp luật về công tác cán bộ. Tham mưu xây dựng vị trí việc làm đảm bảo 

đúng quy định. 
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Thực hiện công khai Kết luận số 7/KL-TTr ngày 04/01/2024 của Thanh tra tỉnh về 

việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao đối với Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ giai đoạn 2020-2022 theo đúng quy định. 

Giám sát việc thực hiện chỉ tiêu kinh tế-xã hội, kinh phí, sử dụng xe ô tô đảm bảo 

đúng quy định. Phát hiện kịp thời các trường hợp thực hiện sai quy định để chấn chỉnh. 

3. Thanh tra Sở 

- Rút kinh nghiệm các hạn chế trong công tác giải quyết khiếu nại tố cáo như: Thiếu 

xót trong quá trình tham mưu thủ tục giải quyết đơn kiến nghị phản ánh (Chưa có văn bản 

báo cáo tham mưu, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh biện pháp xử lý đơn kiến nghị phản ánh). 

- Công tác thanh tra theo kế hoạch: Ghi Nhật ký đoàn thanh tra đảm bảo đủ nội 

dung, liên tục, lưu trữ hồ sơ theo đúng nhóm quy định của Luật Thanh tra. Nghiên cứu kỹ 

văn bản để đề xuất xử phạt đối với các tổ chức, cá nhân vi phạm đảm bảo đúng quy định. 

4. Phòng Quản lý khoa học và Phòng Quản lý khoa học công nghệ cơ sở và sở 

hữu trí tuệ 

- Thực hiện tham mưu triển khai các nhiệm vụ KH&CN đảm bảo hiệu quả, đồng 

đều trên mọi lĩnh vực. Ưu tiên một số lĩnh vực như: công nghệ thông tin, công nghệ sinh 

học, công nghệ vật liệu mới. 

- Hạn chế tối đa việc gia hạn, điều chỉnh và dừng thực hiện các nhiệm vụ KH&CN. 

5. Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 

Tổ chức kiểm điểm, rút kinh nghiệm đối với Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng, kế toán đơn vị và các cá nhân có liên quan (giai đoạn 2020-2022) do 

để xảy ra những hạn chế, khuyết điểm của đơn vị đã nêu trong Kết luận; báo cáo Sở 

KH&CN trước ngày 31/01/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung của Kế hoạch, các phòng, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện, có 

trách nhiệm phối hợp chặt chẽ triển khai hiệu quả Kế hoạch này đảm bảo chất lượng và kịp thời. 

2. Yêu cầu các tập thể, cá nhân có liên quan nghiêm túc rút kinh nghiệm trong công tác 

tham mưu, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ trong thời gian tới không để xảy ra những tồn tại, 

thiếu xót như đã nêu trong Kết luận thanh tra. 

3. Giao Văn phòng Sở chủ trì, theo dõi tình hình thực Kế hoạch này và xây dựng báo cáo 

gửi Thanh tra tỉnh kết quả thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Kết luận thanh tra chức trách, nhiệm vụ được giao đối 

với Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2020-2022./. 
 

Nơi nhận:     
- Thanh tra tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
 

Nguyễn Thanh Bình 
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